
Speisekarte

Suppen & Vorspeise 

Kaspressknödel / Gemüsebrühe 

Gulaschsuppe / Bauernbrot

Salate & Gesundes 

Kaspressknödel  

Backhendel / Kürbiskernöl 

Marinierte gegrillte Wassermelone 

Lauwarmer grüner Spargelsalat / 
Burrata / marinierte Cocktailtomaten 

Kleiner Salat / Tomaten-Basilikumdressing 

Großer Salat / Tomaten-Basilikumdressing 

7

8

7

14

14

17

15

17

5

8

Kokos - Chilisuppe

Hauptgerichte 

Geschmorte Kalbsbackerl / Portweinreduktion / 
Duett von der Karotte / Walnuss-Kartoffelpüree 

Bergbauernpizza / Kräuterdip 

Käsespätzle / Almkäse / Röstzwiebel 

Tagliatelle / Basilikumpesto / Kirschtomaten

Almrösti / geschmorte Zwiebel & Tomate

Kaspressknödel / Sauerkraut 

Currywurst / Steakhousepommes / 
Sansibarsoße  

13

12

23

12

18

15

16

11

10

VEGAN

VEGAN

VEGAN

VEGAN

VEGAN

VEGAN

wahlweise mit: „Mamores Almkäse“

Südtiroler Speck 

wahlweise mit: 

17

wahlweise mit: 

Marinierten Gambas / Parmesan

Tatar vom Rinderfilet / gebeiztes Ei / 
Kapernäpfel / Steaksoße 



Speisekarte

TROTZ DACKELBLICK:

UNS BITTE NICHT 

FÜTTERN !!!

Brotzeiten & Würstl

Brotzeitplatte für bis zu 4 Personen
(auch vegetarisch möglich)

Schweizer Wurstsalat / Bauernbrot

Veganer Wurstsalat

Obatzda / rote Zwiebel / Breze

Speckbrot / fein garniert 

Käsebrot / fein garniert

„Mamores Almkäse“ / Pesto / Knoblauch / 
Kräuter / getrocknete Tomaten / Bauernbrot

1 Paar Wiener / scharfer Senf / Bauernbrot 

3 Stk. Deprecziner / scharfer Senf / Bauernbrot 

13

10

9

2

9

9

8

8

5

6

Bayrischer Wurstsalat / Bauernbrot

Süßes 

Kaiserschmarrn / Apfelmus

Apfelstrudel / Vanillesoße 

Nougat-Marzipan-Lasagne (halbgefroren)

Kugel Eis / Vanille oder Schoko 

Stück Kuchen (nach Angebot)

Steakhousepommes / Ketchup oder Mayo  

1 Stk Weißwurst  

6

7

12

1,6

3,7

5

2,5

2,5

p.P.

Aufpreis

2 Stk. Weißwürstl /süßer Senf / Breze 7

Extras 

1 Stk Kaspressknödel

Breze 

Scheibe Brot

Ketchup oder Mayo

1,5

0,5

0,5

VEGAN

Unsere Karte mit Allergenhinweisen & Zusatzstoffen bekommt ihr von unseren Kellner:innen.


